

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมคอสระพานบ้านเล่าลิ้ว หมู่ที่ ๑๔ ตำบลแม่สลองใน อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาวรวม ๒๐.๐๐ เมตร ลึก ๓.๐๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม
 - งานดิน (EARTHWORK)
 - งานรองพื้นทางและพื้นทาง
 - งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)
 - งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๒๔,๙๗๒.๐๐ บาท
(หกแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายศุภกฤต แสนอินเมือง ตำแหน่ง ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายมงคล ศรีธิ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ กรรมการ
 - ๗.๓ นายวีระวุฒิ คำมา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ซ่อมแซมคอสสะพานบ้านเล่าลือ

สถานที่ ม.14 ต.แม่สลองใน อ.แม่ฟ้าหลวง จ.เชียงราย

ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 20.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร

แบบ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ อบจ.เชียงรายกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร จำนวนราคากลางเมื่อ กันยายน 2567

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|----------|---|---------|-----------|--------------|-----------|----------|-------------------|------------|
| 1 | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม | | | | | | | |
| | (1) งานรื้อผิวลาดยางเดิม | ตร.ม. | - | 9.84 | - | 1.2799 | 12.600 | - |
| | (2) งานรื้อตัดสกัดผิวทางคอนกรีตเดิม | ตร.ม. | 120.00 | 103.91 | 12,469.20 | 1.2799 | 133.00 | 15,959.33 |
| | (3) งานรื้อสะพานคอนกรีตเดิม | ลบ.ม. | - | 1,000.00 | - | 1.2799 | 1,279.90 | - |
| | (4) งานรื้อสะพาน Bailey เดิม | เหมารวม | - | 27,960.00 | - | 1.2799 | 35,786.01 | - |
| | (3.1) งานชุดรื้อเขื่อนป้องกันกรัดเซาะคอสสะพาน | ลบ.ม. | - | - | - | 1.2799 | - | - |
| 2 | งานดิน (EARTHWORK) | | | | | | | |
| | (1) งานถางป่าและขุดตอ (กว้าง 6.00 ม.) | | | | | | | |
| | <input type="checkbox"/> เบาล <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก | ตร.ม. | - | - | - | 1.2799 | - | - |
| | (2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) | | | | | | | |
| | - งานตัดดิน | ลบ.ม. | - | 58.15 | - | 1.2799 | 74.43 | - |
| | - งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) | ลบ.ม. | - | 58.15 | - | 1.2799 | 74.43 | - |
| | - งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (-) | ตร.ม. | - | - | - | 1.2799 | - | - |
| | (3) งานถมคันทาง (EMBANKMENT) | | | | | | | |
| | - งานดินถมคันทาง (จากงานดินตัด) | ลบ.ม. | - | 123.72 | - | 1.2799 | 158.35 | - |
| | - งานดินถมคันทาง (จากการขนส่ง) | ลบ.ม. | 275.00 | 123.72 | 34,023.00 | 1.2799 | 158.35 | 43,546.04 |
| | - ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง(หรือเทียบเท่า) | ถุง | 250.00 | 157.17 | 39,292.50 | 1.2799 | 201.17 | 50,290.47 |
| 3 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง | | | | | | | |
| | (1) งานรองพื้นทาง (SUBBASE) | | | | | | | |
| | - งานทรายถมคอสสะพาน หนา 2.00 ม. | ลบ.ม. | - | 1,806.89 | - | 1.2799 | 2,312.64 | - |
| | - งานรองพื้นทางลูกรัง หนา 0.00 ม. | ลบ.ม. | - | 199.62 | - | 1.2799 | 255.50 | - |
| | - งานรองพื้นดินซีเมนต์ หนา 0.00 ม. | ลบ.ม. | - | 318.76 | - | 1.2799 | 407.99 | - |
| | (2) งานพื้นทาง (BASE COURSES) | | | | | | | |
| | - งานพื้นทางเสริมหินคลุก หนา 0.00 ม. | ลบ.ม. | - | 1,365.93 | - | 1.2799 | 1,748.26 | - |
| | - งานพื้นทางดินซีเมนต์ | ลบ.ม. | - | 318.76 | - | 1.2799 | 407.99 | - |
| | - งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ หนา 0.05 ม. (Pavement In-Place Recycling) | ตร.ม. | - | 69.92 | - | 1.2799 | 89.50 | - |
| | (3) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต | | | | | | | |
| | - งานทรายรองพื้น | ลบ.ม. | 6.00 | 1,004.38 | 6,026.28 | 1.2799 | 1,285.51 | 7,713.04 |
| ยอดยกไป | | | | | | | | 117,508.88 |

โครงการ ซ่อมแซมคอนกรีตสะพานบ้านเหล่าลิว ม.14 ต.แม่สองใน อ.แม่ฟ้าหลวง จ.เชียงราย

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|---|---|-------|--------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| ยอดยกมา | | | | | | | | 117,508.88 |
| (4) | งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต | | | - | | | - | - |
| | - ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต | | | - | | | - | - |
| | หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 120.00 | 534.50 | 64,140.00 | 1.2799 | 684.11 | 82,092.79 |
| | - รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง | | | | | | | |
| | (EXPANSION JOINT) | ม. | - | 86.89 | - | 1.2799 | 111.22 | - |
| | - รอยต่อเมื่อหดตามขวาง | | | | | | | |
| | (CONTRACTION JOINT) | ม. | 12.00 | 63.97 | 767.64 | 1.2799 | 81.88 | 982.50 |
| | - รอยต่อตามยาว | | | | | | | |
| | (LONGITUDINAL JOINT) | ม. | 20.00 | 57.93 | 1,158.60 | 1.2799 | 74.15 | 1,482.89 |
| (5) | งานขุดดินด้วยเครื่องจักร | ลบ.ม. | 720.00 | 22.80 | 16,416.00 | 1.2799 | 29.19 | 21,010.84 |
| (6) | งานไม้ยูคาลิปตัส ๑ 5 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร | ท่อน | 40.00 | 161.75 | 6,470.00 | 1.2799 | 207.03 | 8,280.95 |
| 4 | งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) | | | | | | | |
| | (1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด | | | | | | | |
| | - งานป้องกันเชิงลาด (SLOPE PROTECTION) | | | | | | | |
| | -- ก่อถ่วงลาดตาข่าย GABION | | | | | | | |
| | บรรจุหินใหญ่ หนา 1.00 ม. X 2.00 X 1.00 | ลบ.ม. | 50.00 | 2,260.23 | 113,011.50 | 1.2799 | 2,892.87 | 144,643.42 |
| | -- ก่อถ่วงลาดตาข่าย GABION | | | | | | | |
| | บรรจุหินใหญ่ หนา 0.50 ม. X 2.00 X 1.00 | ลบ.ม. | 25.00 | 2,618.33 | 65,458.25 | 1.2799 | 3,351.21 | 83,780.01 |
| | -- ก่อถ่วงลาดตาข่าย MATTRESS | | | | | | | |
| | บรรจุหินใหญ่ หนา 0.30 ม. X 2.00 X 3.00 | ลบ.ม. | 45.00 | 2,628.92 | 118,301.40 | 1.2799 | 3,364.76 | 151,413.96 |
| | งานหินทิ้ง | ลบ.ม. | - | 60.00 | - | 1.2799 | 76.80 | - |
| | - แผ่นใยสังเคราะห์ (Geotextile) | | | | | | | |
| | -- ใช้ แผ่นใยสังเคราะห์ (Geotextile) | ตร.ม. | 240.00 | 34.95 | 8,388.00 | 1.2799 | 44.74 | 10,735.80 |
| | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก) | ป้าย | 1.00 | 2,322.26 | 2,322.26 | 1.3091 | 3,040.07 | 3,040.07 |
| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | | | | | | | | |
| เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ดินขุด 1 | | | | | | | | |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | | | | | 624,972.11 |
| คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง | | | | | | | | 624,972.00 |

ตัวอักษร (ทกแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายศุภกฤต แสอินเมือง)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายมงคล ศรีธิ)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายวีระวุฒิ คำมา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน